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RAPPORT MORAL 2024

37 ans d’existence
Cycle d’assemblées générales externalisées
Progression de 'autonomie financiere

Etat des lieux de nos engagements
« ADA 2023
- 59 délegues
- Formation des délegueés
- La SEEPH et les Duodays
- La convention d’objectifs et de moyens




RAPPORT D’ACTIVITE 2024
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APAH-Finances

Association pour l'aide au handicap au sein des ministéres financiers

Immanhle Atrium - Bofte 173 - 5, place des Vins de France
"2 - (miétro : ligne 14 Méséor, arnér Saint Emilion)

119 - Mobile de permanence : +33 (0)6 01 48 1948

APAHF - APAH-Finances

@ Autre

L'APAH-Finances ou APAHF, comme Association Pour I'Aide au Handicap au sein des ministére économigues
et Financiers, est une association « Loi du 1er juillet 1901 », reconnue et soutenue par le MEFR [Ministére de
I'Economie des Finances et de la Relance)...
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RAPPORT D’ACTIVITE 2024

LES PARTENAIRES DE L’APAH-FINANCES EN 2023
. Secrétariat Général des Ministéres Economiques et Financiers
- Mission handicap
. Les différentes Directions du Ministere
- Les Organisations Syndicales

 Les Mutuelles

Les rendez-vous de 2023

Les travaux importants de 2023




RAPPORT D’ACTIVITE 2024

LES ACCOMPAGNEMENTS DE L’APAH-FINANCES EN 2023
- Les demandes d’aide prises en charge

Nature |Recrutements|Accueils /| Fiscalité / Retraite | Questions| MDPH / |Discrimination| Divers /
de l'aide | concours / RH / allocations / familiales /| CDAPH / erreurs
carriere / cim/ aide Aidants RQTH / APA /
mutations / CLD/ financiére / Accessibilité
téletravail autres |aménagements
Secteur
public 14,92 % 8,84 % 1,10 % 6,08 % 1;2,?1 % | 4,97 % 0,55 % 48,62 %
MEFR
Secteur
public
hors
MEFR
Secteur | 5 51 %
privé

- Assemblée Generale, journée des délégués (JDD) et journée annuelle
d’etudes (JAE)

. Le site Internet de ’APAH-Finances en 2023

 L’'intervention de ’APAH-Finances en régions et départements




RAPPORT FINANCIER 2024

'EVOLUTION DU RESULTAT
DE 2015 A 2023
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RAPPORT FINANCIER 2024

' EVOLUTION DES RECETTES

W 2022 W 2023 ¥ Prévisionnel 2023
200 000,00 €

150 000,00 €
100 000,00 €

50 000,00 €

0,00 €




RAPPORT FINANCIER 2024
EVOLUTION DES RESSOURCES PROPRES

w2022 W 2023 ¥ Prévisionnel 2023

14 000,00 €

12000,00 €

10 000,00 €

8 000,00 €

6 000,00 €

4 000,00 €

2 000,00 €

0,00 €




RAPPORT FINANCIER 2024

140 000,00 €
120 000,00 €
100 000,00 €
80 000,00 €
60 000,00 €
40 000,00 €
20 000,00 €

0,00 €

Subvention

W 2022

w2023 W Prévisionnel 2023

Produits exercice antérieur

VOLUTION SUBVENTION MINISTERE FINANCES

Rapprochement




RAPPORT FINANCIER 2024

Adhésions

Subvention de fonctionnement du MEFSIN

Frais de transport de la secrétaire permanente de ’APAH-Finances

Remerciement a nos partenaires
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RAPPORT FINANCIER 2024
EVOLUTION DES DEPENSES

W 2022 W 2023 W Prévisionnel 2023
200 000,00 €

150 000,00 €

100 000,00 €

50 000,00 €

0,00 €

Dépenses




RAPPORT FINANCIER 2024
EVOLUTION DEPENSES DE FOURNITURES

W 2022 W 2023 ¥ Prévisionnel 2023

2500,00€

2000,00€

1500,00 €

1000,00 €

500,00 €

0,00 €




RAPPORT FINANCIER 2024
EVOLUTION DEPENSES DE TRANSPORT

W 2022 W 2023 ® Prévisionnel 2023

20 000,00 €

15 000,00 €

10 000,00 €

5000,00€

0,00 €




RAPPORT FINANCIER 2024

EVOLUTION DEPENSES D’HEBERGEMENT ET
RESTAURATION

w2022 W 2023 W Prévisionnel 2023

25 000,00 €

20 000,00 €

15000,00 €

10 000,00 €

5000,00 €

0,00€




RAPPORT FINANCIER 2024
EVOLUTION DEPENSES HONORAIRES

w2022 W 2023 ¥ Prévisionnel 2023

20 000,00 €

15 000,00 €

10 000,00 €

5000,00 €

0,00€




RAPPORT FINANCIER 2024
EVOLUTION DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

w2022 W 2023 W Prévisionnel 2023

70 000,00 €
60 000,00 €
50 000,00 €
40 000,00 €
30 000,00€
20 000,00 €

10 000,00 €

0,00 €

fonctionnement




RAPPORT FINANCIER 2024

Bilan

. Politique de réduction déepenses
- Proposer d’augmenter la subvention annuelle de fonctionnement
- Hébergements

- Transports




RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
2024

Rapport de M Gad HAZOUT
Expert-comptable du cabinet GH Consulting

Nomination en temps que commissaire au comptes




APPROBATION DES COMPTES DE
L’EXERCICE CLOS LE 31/12/2023

 bilan actif

e bilan passif
 compte de résultat
 detail de I'actif

e détail du passif

e détail du compte de resultat




AFFECTATION DES RESULTATS DE
L’EXERCICE CLOS LE 31/12/2023

Deéficit de - 3.237,33 € impute sur reports a nouveau compte 110

reduit de 47.555,96 € a 44.318,63 €.




BUDGET PREVISIONNEL 2024

INTERETES LIVRET A

(2,6%)
1500 €

Ressources prévisionnelles 2024

57 210 € AUTRES (0,8%)

Participation au repas JAE et autres
produits de gestion .

460 €




BUDGET PREVISIONNEL 2024

Dépenses prévisionnelles 2024

57 210 € COMISSAI:R.E.AU)(

COMPTES (3,5 %)
2000 €




PROJET ASSOCIATIF 2024

Rappel de I’objet de I'association

Participer aux ADA

Développer le réseau de délégueées
La journée annuelle d’étude

La SEEPH

La convention d’objectifs et de moyens 2026-2028




